



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 – DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO BAIXO JEQUITINHONHA – CIMBAJE.

PROCESSO DE ORIGEM:

- *Processo Licitatório nº 011/2021*
- *Pregão Presencial nº 002/2021*
- *Ata de Registro de Preços nº 001/2021*

Órgão Gerenciador da ARP: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO BAIXO JEQUITINHONHA – CIMBAJE.

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Eugênioópolis/MG – Processo nº 036/2022.

Empresa detentora da ARP: IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI EPP (CNPJ nº 18.709.903/0001-01).

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de iluminação pública visando à instalação de luminárias no Município de Eugênioópolis/MG, com fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS/MG**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.947.656/0001-19, com sede na Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Centro, Eugênioópolis/MG, neste ato representada pelo prefeito municipal, **Juarez Luiz Breijão**, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF nº 001.745.016-09 e do RG nº M-5.173.480 – SSPMG, residente e domiciliado à Rua Principal, s/nº, Distrito do Gavião, Município de Eugênioópolis/MG, após constatada a regularidade da instrução do **Processo nº 036/2022 – Adesão nº 001/2022** – conforme pareceres e justificativas técnicas constantes dos autos, torna público a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021**, do **Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha – CIMBAJE**, na condição de **órgão não participante**, para contratação de empresa especializada na execução de serviços de iluminação pública visando à instalação de luminárias no Município de Eugênioópolis/MG, com fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra, junto à empresa **IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 18.709.903/0001-01, pelo valor total de **R\$ 1.274.232,00 (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil e duzentos e trinta e dois reais)**, conforme relação e descritivo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE. ESTIMADA	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA/MODELO
3	KIT DE ILUMINAÇÃO LED 60W	UNID	250	R\$ 1.050,00	R\$ 262.500,00	CONFORME
	1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 60W					BR LUMENS/BALIP
	1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V					TECHNOWATT/TRIADE AN2000
	2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70					INTELLI/CD P-70
	5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV					SIL/FLEXI L 750V
	1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					MÃO DE OBRA
8	1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					MÃO DE OBRA
	KIT DE ILUMINAÇÃO LED 100W	UNID	548	R\$ 1.200,00	R\$ 657.600,00	CONFORME
	1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100W					BR LUMENS/BALIP



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V						TECHNOWATT/ TRIADE AN2000
	2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70						INTELLI/CD P-70
	5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV						SIL/FLEXSIL L 750V
	1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
	1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
	KIT DE ILUMINAÇÃO LED 150W	UNID	218	R\$ 1.495,00	R\$ 325.910,00		CONFORME
	1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W						BR LUMENS/BALIP
10	1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V						TECHNOWATT/TRIADE AN2000
	2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70						INTELLI/CD P-70
	5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV						SIL/FLEXSIL 750V
	1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
	1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
	KIT DE ILUMINAÇÃO LED 200W	UNID	14	R\$ 1.625,00	R\$ 22.750,00		CONFORME
	1 UND LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W						BR LUMENS/BALIP
12	1 UND RELÉ FOTOELÉTRÔNICO 1000W 105-305V						TECHNOWATT/TRIADE AN2000
	2 UND CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 10-35MM² TIPO CDP70						INTELLI/CD P-70
	5,40 MTS CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM² 0,6/1KV						SIL/FLEXSIL 750V
	1 SERV INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
	1 SERV DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						MÃO DE OBRA
19	BRAÇO DE IP 3,6 METROS (COM PARAFUSO E CINTA DE FIXAÇÃO)	UNID	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00		ROMAGNOL E/408370- 400121
20	BRAÇO DE IP 2,2 METROS (COM PARAFUSO E CINTA DE FIXAÇÃO)	UNID	7	R\$ 396,00	R\$ 2.772,00		ROMAGNOL E/408370- 400121
VALOR TOTAL							R\$ 1.274.232,00

Leis Regulamentares – Lei federal nº 8.666/1993; Decreto Municipal nº 020/2019 (que regulamenta o Sistema de Registro de Preços - SRP no Município de Eugênioópolis) e subsidiariamente ao Decreto Federal nº 7.892/2013.

Eugênioópolis, 22 de março de 2022.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal